ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CANOAS
Gabinete do Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RECURSO ADMINISTRATIVO E DO
CHAMAMENTO PÚBLICO

Documento: Processo nº 29.373/2022

Requerente: Secretaria Municipal da Cidadania

Assunto/Objeto: “Seleção de proposta técnica apresentada pelas Organizações da

Sociedade Civil, com base no Termo de Referência, para firmar Termo de Fomento, com

finalidade a execução de ações direcionadas para pessoas idosas com recursos do Fundo

Municipal do idoso”

Edital/Modalidade: Edital nº 179/2022 – Chamamento Público

O Prefeito em Exercício de Canoas/RS, no uso das atribuições legais

que lhe conferem a Lei nº 13.019/2014, com base nas informações contidas no processo nº

29.373/2022, acolhendo parecer exarado pela Procuradoria Geral do Município Homologa o

resultado do Recurso Administrativo e do Chamamento Público, nos termos da Ata da

Comissão Permanente de Licitações.

 Canoas,        /           /

Nedy de Vargas Marques
Prefeito em Exercício